
 

 

 

 

EBAZPENA, 2022ko ekainaren 27koa, Etxepare Euskal  
Institutuko zuzendariarena, 2022ko martxoaren 17ko 
ebazpenaren bidez 2022an euskal kulturaren kanpo-
hedapena sustatzeko arte plastiko eta bisualen, 
musikaren, dantzaren eta antzerkiaren sortzaileen 
mugikortasunerako diru-laguntzen lehen epera 
bideratutako zuzkidura handitzen duena. 

 

RESOLUCIÓN de 27 de junio del 2022, de la directora 
del Instituto Vasco Etxepare, por la que se 
incrementa la dotación destinada al primer plazo 
de las subvenciones a la movilidad de los 
creadores/as de artes plásticas y visuales, música, 
danza, y teatro, para promover la difusión exterior 
de la cultura vasca durante el 2022, aprobada 
mediante la resolución de 17 de marzo de 2022. 

 

AURREKARIAK 

 

ANTECEDENTES 

 

1.- 2022ko apirilaren 7an argitaratu zen EHAAn 
2022ko martxoaren 17ko Ebazpena, Etxepare Euskal 
Institutuko zuzendariarena, 2022an euskal kulturaren 
kanpoko hedapena sustatzeko, arte plastiko eta 
bisualen, musikaren, dantzaren eta antzerkiaren 
sortzaileen mugikortasunerako dirulaguntzak emateko 
Zuzendaritza Kontseiluak onartutako deialdiaren berri 
ematen duena. 

2.- Deialdi-ebazpenaren 3.2 artikuluarekin bat 
eginez, ebazpen honen modalitate bakoitzean 
esleitutako zuzkidura edozein dela ere, ezarritako 
zenbatekoa agortzen ez bada, modalitate baterako diru-
laguntzaren zenbatekoa beste modalitate bateko 
soberako zenbatekoarekin handitu ahal izango da, 
betiere modalitate hori oraindik ebatzi ez bada, EEIko 
zuzendariaren ebazpen baten bidez. Kasu horretan, 
aurkeztutako eskaeren eta aurrekontu-baliabideen 
artean alderik handiena dagoen modalitatea izango da 
lehentasuna izango duena. 

 

3.- Etxepare Euskal Institutuaren zuzendariaren 
2022ko ekainaren 24ko ebazpenak arte plastiko eta 
ikusizkoen modalitatearen lehen epean banatu gabe 
geratutako soberakinetik 18.341,89 euroko gehikuntza 
egin zuen musika modalitateko lehen epearen 
zuzkidurara. Modu horretan, musika modalitatearen 
lehen epearen diru zuzkidura 88.341,89 eurotan geratu 
zen.   

 

4.- Musika, dantza eta antzerki biren modalitateen 
lehen epean eskabideen aurreikuspenak gainditu 
direnez, eta horretarako bideratutako funts 
ekonomikoak agortu direnez, beharrezkoa ikusten da 
lehen aldi horretako zenbatekoa handitzea sektorearen 
beharrei erantzun ahal izateko. Are gehiago, kontuan 
hartuta, bigarren epeari begira, eskatzaile askok diru-
laguntza jaso dezakeen gehieneko zenbatekoa lortua 
izango dutela. 

 

1.- Con fecha de 7 de abril de 2022 se publicó en 
el BOPV, la Resolución 17 de marzo de 2022, de la 
Directora del Instituto Vasco Etxepare, por la que se da 
publicidad a la convocatoria aprobada por el Consejo 
de Dirección para la concesión de subvenciones a la 
movilidad de los creadores/as de artes plásticas y 
visuales, música, danza, y teatro, para promover la 
difusión exterior de la cultura vasca durante el 2022. 

2.- De conformidad con el artículo 3.2 de la 
Resolución de convocatoria, sea cual fuere la dotación 
adjudicada en cada modalidad de la presente 
Resolución, si no se agota la cantidad establecida, el 
importe de la subvención para una modalidad podrá ser 
incrementado con el importe sobrante de otra 
modalidad, siempre que dicha modalidad no se haya 
resuelto aún, mediante resolución de la directora del 
IVE. En este caso, la modalidad en la que hubiere 
mayor diferencia entre solicitudes presentadas y 
disponibilidad presupuestaria será la que tenga la 
prioridad.  

3. La resolución de 24 de junio de 2022 de de la 
directora del Instituto Vasco Etxepare, incrementó la 
cuantía destinada al primer plazo de la modalidad de 
música en 18.341,89 euros, utilizando para ello el 
remanente quedado sin conceder en el primer periodo 
de la modalidad de Artes Plásticas y visuales. De este 
modo, la  cuantía destinada a la modalidad de música 
en el primer plazo se estableció en 88.341,89 €. 

 

4.- Habiendo superado las previsiones de 
solicitudes en el primer plazo de las modalidades de 
giras de música, teatro y danza a a lo largo del primer 
periodo del 2022, y dado que los fondos económicos 
destinados a tal fin se han agotado, se ve necesario 
incrementar la cuantía de este primer plazo para poder 
dar respuesta a las necesidades del sector. Más si cabe 
teniendo en cuanta que, de cara al segundo plazo, 
muchos de los solicitantes ya habrán alcanzado la 
máxima cuantía subvencionable.  

 



 

 

 

 

Gainera, urtearen bigarren aldian, Etxepare 
Euskal Institutuaren beste dirulaguntza deialdi batzuk  
konkurrentzia bidez gainerako ebatziko direla 
aurreikusten da, eta horietan aurrekontuaren zati handi 
bat gauzatu gabe geratuko dela aurreikusten da. 
Mugikortasunerako laguntzen bigarren epeari gehituko 
zaizkio soberakinak. 

Horregatik guztiagatik, sektorearen inters orokorra 
aintzat hartuz, eta aurkeztutako ebazpen-proposamena 
ikusita, eta deia egin zuen Ebazpenaren 13. artikuluak 
egokitu dizkidan betebeharren jardunean, hurrengo hau 

EBATZI DUT: 

 

Lehenengoa.- Arte plastiko eta bisualen, 

musikaren, dantzaren eta antzerkiaren sortzaileen 
mugikortasunerako diru-laguntzen lehen epera 
bideratutako zuzkidura 52.000 eurotan handitzea, 
2022an euskal kulturaren kanpo-zabalkundea 
sustatzeko, eta zenbateko hori diru-laguntza horren 
bigarren epetik transferituz. Igoera horrek ez du inola 
ere gaindituko arte plastiko eta bisualen, musikaren, 
dantzaren eta antzerkiaren sortzaileek euskal 
kulturaren kanpoko hedapena sustatzeko 2022an 
emango dituzten laguntzak. 

Bigarrena.- 52.000 eurotako handitze hau horrela 

banatuko da modalitateen artean: 26.000 euro musika 
biren modalitaterako eta 26.000 antzerki biren 
modalitaterako. 

Hirugarrena.- Ebazpen hau prozedurako 

interesatu guztiei jakinaraztea eta, Eusko Jaurlaritzaren 
iragarki taula elektronikoan argitaratzea, denek jakin 
dezaten. 

Laugarrena.- Ebazpen honek amaiera ematen dio 

administrazio-bideari. Bere aurka interesatuek 
aukerako berraztertzeko errekurtsoa aurkeztu ahal 
diote Etxepare Euskal Institutuko zuzendariari 
hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera, edo bestela, zuzenean, administrazioarekiko 
auzi-errekurtsoa jar dezakete Euskal Autonomia 
Erkidegoko Auzitegi Nagusiko jurisdikzio horretako 
salan bi hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera. 

 

 

Además, a lo largo del segundo periodo de año, 
se prevé que se resolverán otras convocatorias de 
ayudas del Instituto Vasco Etxepare mediante  
concurrencia competitiva, en las que se prevé que gran 
parte del presupuesto quedará sin ejecutar. 
Remanentes que se incorporarán al segundo plazo de 
ayudas a la movilidad.  

En su virtud, y por motivos del interés general del 
sector, y vista la Propuesta de Resolución presentada, 
y en el ejercicio de las funciones atribuidas por el 
artículo 13 de la Resolución de convocatoria 

RESUELVO: 

 

Primero.- Incrementar la dotación destinada al 

primer plazo de las subvenciones a la movilidad de los 
creadores/as de artes plásticas y visuales, música, 
danza, y teatro, para promover la difusión exterior de la 
cultura vasca durante el 2022, en 52.000 euros, 
transfiriendo dicha cantidad desde el segundo plazo de 
esa misma subvención. Este incremento no supondrá, 
en ningún caso, superar la dotación global destinada a 
las ayudas  a la movilidad de los creadores/as de artes 
plásticas y visuales, música, danza, y teatro, para 
promover la difusión exterior de la cultura vasca durante 
el 2022.  

Segundo.- Este incremento de 52.000 euros se 

repartirá de la siguiente manera entre las modalidades: 
26.000 euros en la modalidad de giras musicales y 
26.000 el modalidad de giras de teatro. 

Tercero.- Comunicar esta resolución a todos los 

interesados en el procedimiento y publicarla en el tablón 
electrónico de anuncios del Gobierno Vasco, para su 
general conocimiento. 

Cuarto.- Contra la presente Resolución, que 

agota la vía administrativa, podrán los interesados 
interponer recurso potestativo de reposición ante la 
Directora del Instituto Vasco Etxepare en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o 
bien, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
dicha Jurisdicción del tribunal Superior de Justicia del 
País Vasco en el plazo de dos meses a partir, asimismo, 
del día siguiente al de su publicación. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

Donostia – San Sebastián, 2022ko ekainak 27  / Donostia – San Sebastián, a 27 de junio de 2022. 

 

 

 

Irene Larraza Aizpurua 

Directora del Instituto Vasco Etxepare / Etxepare Euskal Institutuko zuzendaria 

 

  

  

  

 


		2022-06-28T12:38:23+0200
	Irene Larraza




